Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110, Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 046 /2018

INDICA  ao  chefe  do  Executivo  Municipal  que  providências  sejam  tomadas  pelo
setor  competente  da  Prefeitura  de  acordo  com  a  disponibilidade  financeira  no  sentido
de disponibilizar um veículo da municipalidade para transportar pacientes que se submetem a
Fisioterapia.

Despacho em 28/05/2018 Ofício nº ______/2018
Providenciado em: ____/____/2018

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de ouvido o
E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo
setor competente da Prefeitura no sentido de disponibilizar um veículo da Municipalidade para transportar
pacientes que se submetem a Fisioterapia.

JUSTIFICATIVA:

O veículo é destinado a pessoas que necessitam de tratamento fisioterápico e não conseguem se
deslocar até o posto de saúde devido à condição física muito debilitada que dificulta o seu transporte. Tal
veículo seria de suma importância para nossa população mais carente que
precisa do tratamento indispensável para sua recuperação.

, em 28 de Maio de 2018

Anailson Conrado de Jesus
Anailson do Sindicato - PPS - Autor